



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2022 года

№ 362

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 27 июля 2015 года № 375
«О реализации Закона Удмуртской Республики «О мерах
дополнительной социальной поддержки граждан по оплате
коммунальных услуг и наделении органов местного самоуправления
отдельными государственными полномочиями Удмуртской
Республики по предоставлению мер дополнительной социальной
поддержки граждан по оплате коммунальных услуг»**

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 27 июля 2015 года № 375 «О реализации Закона Удмуртской Республики «О мерах дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики по предоставлению мер дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Балезинский район» заменить словами «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», слова «Воткинский район» заменить словами «Муниципальный округ Воткинский район Удмуртской Республики», слова «Завьяловский район» заменить словами «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики», слова «Камбарский район», «Камбарское» заменить словами «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», слова «Якшур-Бодьинский район» заменить словами «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики», слова «Ярский район» заменить словами «Муниципальный округ Ярский район Удмуртской Республики»;

2) в Порядке предоставления меры дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов на оплату коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению:

в приложении 1 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Муниципальное образование «Балезинский район» заменить словами «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», слова «Муниципальное образование «Глазовский район» заменить словами «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», слова «Муниципальное образование «Игринский район» заменить словами «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», слова «Муниципальное образование «Кизнерский район» заменить словами «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;

в приложении 2 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Муниципальное образование «Балезинский район» заменить словами «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», слова «Муниципальное образование «Кизнерский район» заменить словами «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности Председателя
Правительства Удмуртской Республики**



К.А. Сунцов